医学会発第５２号

２０２４年１月１２日

日本医学会分科会
理事長・会長

殿

４

‐」一ｈ煮｛暑革Ｕ“ｎＦａｘム′、一－ン

医療事故情報収集等事業第７５回報告書の公表について （周知依頼）

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．

さて， 令和５年１２月 ２５日付にて， 別添のとおり厚生労働省医政局地域医療

計画課医療安全推進・医務指導室長ならびに医薬局医薬安全対策課長より， 医
療事故情報収集等事業第７５回報告書の周知依頼がございましたので， 貴会の
会員各位に周知の程よろしくお願いします．

関連ＵＲＬは以下のとおりです．
ｈｔｔｐｓ：／／ｗｗｗ．ｍｅｄ－ｓａｆｅ．ｊｐ／

なお，詳細は，厚生労働省医政局地域医療計画課医療安全推進・医務指導室企

画係 ［担当：海老原氏， 電話： ０３－５２５３－１１１１（内２５８０）］ にお問い合わせ下さい

ますようお願い申し上げます．

日本医学会事務局

ｒ

Ｄｅｌ

０３‐３９４６‐２１２１

ｉｇａｋｕｋａｉ＠≧ｐｏ．ｍｅｄ．ｏｒ．ｊｐ